ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 апреля 2013 г. N 303

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ
ПЕРИОДОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ВКЛЮЧЕНИЮ В ОБЩУЮ

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ СЛУЖБЫ, И ПОРЯДКА ИСЧИСЛЕНИЯ ОБЩЕЙ
ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ СЛУЖБЫ ДЛЯ ВЫПЛАТЫ СОТРУДНИКАМ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОРГАНОВ УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ, ФЕДЕРАЛЬНОЙ
ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ

СЛУЖБЫ, ОРГАНОВ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ОБОРОТОМ НАРКОТИЧЕСКИХ
СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПОСОБИЯ
ПРИ УВОЛЬНЕНИИ, ВЫПЛАТЫ ОКЛАДА ПО СПЕЦИАЛЬНОМУ ЗВАНИЮ

ГРАЖДАНАМ, УВОЛЕННЫМ СО СЛУЖБЫ В УКАЗАННЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ
И ОРГАНАХ БЕЗ ПРАВА НА ПЕНСИЮ И ИМЕЮЩИМ ОБЩУЮ

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ СЛУЖБЫ В НИХ МЕНЕЕ 20 ЛЕТ, А ТАКЖЕ
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ

ДЛЯ ПРИОБРЕТЕНИЯ ИЛИ СТРОИТЕЛЬСТВА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

В  соответствии  с частью 13 статьи 3 и частью 2 статьи 4  Федерального  закона   "О   социальных
гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и  внесении  изменений
в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации"  Правительство  Российской   Федерации
постановляет:

1.    Установить,    что    при    определении     периодов,     подлежащих     включению     в     общую
продолжительность  службы,  и   при   исчислении   общей   продолжительности   службы   для   выплаты
сотрудникам учреждений и органов уголовно-исполнительной системы,  федеральной  противопожарной
службы Государственной противопожарной  службы,  органов  по  контролю  за  оборотом  наркотических
средств  и  психотропных  веществ  и  таможенных  органов   Российской   Федерации   единовременного
пособия при увольнении, выплаты оклада по специальному званию гражданам, уволенным со  службы  в
указанных учреждениях и органах без права на пенсию и имеющим общую продолжительность службы в
них менее 20 лет, а также для предоставления единовременной социальной выплаты для  приобретения
или строительства жилого помещения применяется соответствующий порядок  исчисления  выслуги  лет
для   назначения   пенсий   лицам,    проходившим    службу    в    указанных    учреждениях    и    органах,
устанавливаемый Правительством Российской Федерации. При этом периоды,  подлежащие  включению
в выслугу лет для назначения пенсий лицам, проходившим службу в указанных  учреждениях  и  органах,
включаются в общую продолжительность службы в календарном исчислении.

2.    Финансирование    расходов,     связанных     с     реализацией     настоящего     постановления,
осуществляется   за   счет   бюджетных   ассигнований,   предусмотренных   в    федеральном    бюджете
Федеральной   службе   исполнения   наказаний,    Министерству    Российской    Федерации    по    делам
гражданской  обороны,  чрезвычайным  ситуациям   и   ликвидации   последствий   стихийных   бедствий,
Федеральной  службе  Российской  Федерации  по  контролю  за  оборотом  наркотиков   и   Федеральной
таможенной службе на осуществление деятельности в установленной сфере.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ